
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《青年部》 
 あけましておめでとうございます。 

コロナ禍より生活環境は大きく変化いたしました。青年部活

動におきましても、従来の活動に加え、Web を活用した会議や

研修なども取り入れ、以前にも増して活動の場が広がりつつあ

ります。また、視察研修をはじめ、かっぽ府中町民まつり、絆感

謝運動等の活動を行って参りました。さらに、多くの新規部員を

獲得することでき、実り多い一年となりました。本年も、仲間と

共に、地域のため、また商工業の発展に寄与できるよう努めて参

ります。最後に、皆様にとって、素晴らしい一年になりますよう

にお祈り申し上げます。どうぞよろしくお願いいたします。   

商工会青年部 部長 牧野 圭亮 

【税務関係のお知らせ】 

 1 月になると税務関係の話題が増えてきます。 

源泉徴収税納期特例の申告は１月 22 日までです。償却資産税

の申告は１月３１日までです。 

確定申告については、税務署より申告書や決算書は送られて

来ません。ご案内のハガキのみですので、書類等が必要な方は税

務署か商工会にお問い合わせください。商工会での申告相談は

２月より開始しますので、税務署からのハガキと、初めての方は

マイナンバーカードか、通知カード＋本人証明書が必要ですの

でご準備ください。毎年のことではございますが、1 年間の集大

成ですのでしっかりまとめてください。ご質問や不明な点がお

ありの方はお早めに商工会へご相談ください。 

 

【１月の行事予定】 

 ４日（木）仕事始め 

１０日（水）理事会＆新年会 

安芸府中商工センター休館日 

１１日（木）商工会金融審査会（予定） 

１８日（木）インボイス個別相談会 

１９日（金）税務指導連絡協議会 

２０日（土）新春講演会 

２２日（月）源泉所得税納期特例申告期限 

２３日（火）

【新年のごあいさつ】 

令和６年の新春を迎え、謹んでお慶び

申し上げます。昨年はこれまで世界中に

多大な影響を及ぼした新型コロナウイル

ス感染症が 5 類に移行され国内外の人の

移動が活発となり、観光事業を始め、経

済全体が活発の様相を呈してきたかに見

えました。しかしながら、依然として、 

ロシアのウクライナ侵攻や不安定な中東情勢、円安やこれらに

影響される原材料の高騰など、日本を取り巻く経済状況は未だ

に厳しい状況にあります。地域経済においても、原油や原材

料、生活消費財などの高騰、賃上げなど、我々、経営者を取り

巻く現状も厳しく、予断を許さない状況にあります。このよう

な状況の中、府中町商工会においては、昨年から再開されてお

ります「かっぽ府中町民まつり」の開催、セミナー等各種支援

ど、様々な事業を盛況のうちに終えることができまし

た。これも偏に会員皆さまをはじめ、関係機関各位のご協力の

賜物と心から感謝申し上げます。本年度は厳しい経営環境に向

けた支援や会員相互のネットワークづくり、元気で活気のある

まちづくりに貢献して参ります。最後に、本年が会員の皆様に

とって最良の年となりますようご祈念申し上げます。 

府中町商工会 会長 竹中 鉱一郎 

《女性部》 
新年あけましておめでとうございます。 

昨年は挑戦に満ちた一年でした。その中で私たち女性部は新

事業として、新商品開発に注力いたしました。新商品の開発プロ

セスは、女性部員が一体となり、アイディアの共有から実現への

道のりでした。部員の協力と創造力、情熱に支えられ、素晴らし

い成果を得ることができ、その喜びを共有できたことに関係各

位、感謝しております。これからも女性部一丸となり、新たな挑

戦に取り組みながら、更なる成長を遂げてまいります。 

新しい年が皆さんにとって素晴らしい一年でありますよう

に。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

商工会女性部 部長 中村 順子 

【新春講演会のご案内】 

府中町商工会では、毎年恒例の新春講演会を開催いたします。本年度は政

治ジャーナリストの田﨑史郎先生をお迎えして、「今後の政治経済の展望

～報道から見たこれからの日本の姿～」と題してご講演いただきます。今

年の政治経済の行方をお話しいただけますので、是非ご参加ください。 

【日時】令和６年１月２０日（土）13：30 開場／14：00 開演 

【場所】くすのきプラザ 認定こども園つばめホール 

【講師】政治ジャーナリスト 田﨑 史郎 先生 

【入場料】無 料 

【備考】事前に整理券を商工会にてお受け取り下さい。 

※詳しくは別紙チラシをご覧ください 

２０２４年（令和６年）１月号 №３３３号  

【広島県特定（産業別）最低賃金改定】 
 最低賃金額（時間額） 発効日 

広島県最低賃金 ９７０円 令和 5 年 10 月 1 日 

広
島

県
特
定 

産
業
別

最
低
賃

金 

製鉄業等 １,０６４円  

 

 

令和５年 12 月 31 日 

金属製品製造業 １,００２円 

はん用機械器具等製造業 １,０２０円 

電子部品等製造業 ９９５円 

自動車・同附属品製造業 ９９８円 

船舶等製造業 １,０３０円 

自動車小売業 ９９３円 

各種商品小売業 ９７０円 令和５年 10 月 1 日 

 
T

h
e
 fu

tu
re

 o
f J

a
p

a
n

 a
s se

e
n

 fro
m

 th
e
 p

re
ss

 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コチラのＱＲコードで 
友だち追加 

各種補助金情報・セミナー情報など、経営に役立つ情報をお届けします♪ 

友だち登録募集中！ 


